2022 年 1 月 12 日

各 位

愛 知県岡崎 市仁木町 字荒下 1 番地
マ ル サ ン ア イ 株 式 会 社
代 表 取 締 役 社 長 堺  信 好

(コード番号：２５５１)
お 問 合 せ 先
取締役管理統括部長 磯 村  智
電 話 番 号 ０５６４－２７－３７００

豆乳商品各種価格改定のお知らせ

マルサンアイ株式会社は、2022 年 4 月 1 日（金）出荷分より「マルサンアイ豆乳、調

製豆乳、豆乳飲料各種」の価格改定を実施いたします。

主原料である大豆、包材費の大幅な価格上昇に加え、物流費等の上昇に対しこれまで自

社内で様々なコスト削減に努めてまいりましたが、これ以上のコスト吸収は困難な状況で

あると判断いたしました。

 今後も安全で安心な商品をお届けするとともに、コスト削減と経営の効率化に向けた企

業努力を重ねてまいります。

 何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

１．対象商品と改定内容

 別紙一覧表の通りであります。

２．改定時期

2022 年 4 月 1 日（金）メーカー出荷分より

３．今後の見通し

 今回の価格改定に伴う当社グループの連結業績に与える影響につきましては、現在のと

ころ未確定でありますが、重大な影響が見込まれる場合には、速やかにお知らせいたしま

す。

以 上

（別紙一覧表）

（税抜価格）

JAN コード  商品名  規格  小売参考（円）

旧価格  新価格  改定率

4901033630034 有機豆乳無調整  1000ml 310 328 5.8%

4901033633042 毎日おいしい無調整

豆乳

1000ml 290 305 5.2%

4901033630041 調製豆乳  1000ml 290 305 5.2%

4901033630072 豆乳飲料麦芽  1000ml 290 305 5.2%

4901033630690 調 製 豆 乳 カ ロ リ ー

45％オフ

1000ml 290 305 5.2%

4901033630904 豆乳飲料麦芽コーヒ

ーカロリー50％オフ

1000ml 290 305 5.2%

4901033630188 豆乳飲料バナナカロ

リー50％オフ

1000ml 290 305 5.2%

4901033630621 豆乳飲料紅茶カロリ

ー50％オフ

1000ml 290 305 5.2%

4901033631413 タニタカフェ監修オ

ーガニック無調整豆

乳

1000ml 320 340 6.3%

4901033631420 タニタカフェ監修オ

ーガニック調製豆乳

1000ml 320 340 6.3%

4901033644222 濃厚 10％国産大豆の

無調整豆乳

1000ml 320 340 6.3%

4901033631307 国産大豆の調製豆乳  1000ml 320 340 6.3%

4901033633455 豆乳飲料豆漿  1000ml 330 343 3.9%

4901033630157 有機豆乳無調整  200ml 90 95 5.6%

4901033630126 調製豆乳  200ml 90 95 5.6%

4901033630324 豆乳飲料麦芽  200ml 90 95 5.6%

4901033630218 豆乳飲料抹茶  200ml 90 95 5.6%

4901033630522 豆乳飲料ごまはち  200ml 90 95 5.6%

4901033643430 豆乳飲料ほうじ茶  200ml 90 95 5.6%

4901033643423 豆乳飲料花香ウーロ

ンティ

200ml 90 95 5.6%

4901033630966 調 製 豆 乳 カ ロ リ ー

45％オフ

200ml 90 95 5.6%

4901033630973 豆乳飲料麦芽コーヒ

ーカロリー50％オフ

200ml 90 95 5.6%

4901033630942 豆乳飲料バナナカロ

リー50％オフ

200ml 90 95 5.6%

4901033643515 豆乳飲料紅茶カロリ

ー50％オフ

200ml 90 95 5.6%

4901033630935 豆乳飲料抹茶カロリ

ー50％オフ

200ml 90 95 5.6%

4901033643478 豆乳飲料ちょっと贅

沢なレモンティシチ

リアレモン

200ml 90 95 5.6%

4901033643461 豆乳飲料ちょっと贅

沢なコーヒーキリマ

ンジャロブレンド

200ml 90 95 5.6%

4901033630287 ことりっぷ豆乳飲料

黒蜜きなこ

200ml 90 95 5.6%

4901033643225 濃厚 10％国産大豆の

無調整豆乳

200ml 100 108 8.0%

4901033631284 国産大豆の調製豆乳  200ml 100 108 8.0%

4901033630454 タニタカフェ監修オ

ーガニック無調整豆

乳

200ml 110 116 5.5%

4901033630461 タニタカフェ監修オ

ーガニック調製豆乳

200ml 110 116 5.5%

4901033633356 豆乳飲料豆漿  200ml 100 105 5.0%

4901033633400 豆乳飲料麦芽豆漿  200ml 100 105 5.0%

4901033633370 豆乳飲料青汁豆漿  200ml 100 105 5.0%

4901033631734 有機豆乳無調整 3 連

パック

200ml×3P 270 285 5.6%

4901033631116 調製豆乳 3 連パック  200ml×3P 270 285 5.6%

4901033631154 豆乳飲料麦芽 3 連パ

ック

200ml×3P 270 285 5.6%

4901033631130 豆乳飲料抹茶 3 連パ

ック

200ml×3P 270 285 5.6%

以上